
コンソルテ瀬田便り                        平成２９年８月１０日（１） 

 

 

 

 

 

 

      日を追うごとに暑さが厳しくなって参りました。世間では熱中症で搬送 

されるニュースも多く見られます。こまめな水分補給や塩分の摂取など 

対策を取って頂き、ご体調にはくれぐれもご留意ください。 

 

 

 

 

○平成２９年７月６日（木）おおがや愛保育園様『七夕の集い』 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

おおがや愛保育園の園児さんたちが来られご入居者様と一緒に七夕の飾りつけを 

     行いました。元気いっぱいの園児さんたちをご覧になられ、ご参加頂きました 

ご入居の皆様もついつい笑顔になっておられました。 

     また、７月・８月は週１回コンソルテ瀬田の中庭にプール遊びにも来られます。 

     楽しみにお待ちください。 

○『プール遊び』 

 

 

 

 

 

 



コンソルテ瀬田便り                        平成２９年８月１０日（２） 

 

 

 

○７月７日（金）行事食『七夕』 

   いなり寿司 天ぷら盛合せ（海老、キス、茄子、南瓜、しし唐） 

   七夕そうめん メロン 

 

 

 

                 ○７月２０日（木）イベント食『近江・湖北の味弁当』 

                   しじみ御飯 焼き鯖そうめん 小鮎の天ぷら 

                   丁子麩と赤こんの酢味噌和え のっぺい汁 丁稚ようかん 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                         以上 1名が入職いたしました。 

相談室ケアマネージャー 長田真由子    今後ともご指導の程よろしくお願い致します。 

 

 

 

 

◎先月の便りでもお知らせさせて頂きました後期高齢者医療被保険者証と介護保険負担割合証が 

 ８月１日より更新されます。それぞれご自宅に届きましたらお手数ではございますが、確認の為、 

施設までお持ちいただきます様お願い申し上げます。 

 

◎平成２９年９月１８日（月）『コンソルテ瀬田秋祭り』を開催させて頂きます。詳細につきまして 

 は先月お知らせ致しました通りとなっております。当日は催し物やおやつ・ゲーム屋台等盛り 

だくさんの内容となっておりますので、是非ともご参加下さい。 

 

◎秋の日帰り旅行のご案内を同封させて頂きました。ご一読頂きます様お願い申し上げます。 

 

 

（編集：Ｔ．Ｓ） 


